Klemmenkästen und Verteiler Ex e /
Ex i mit Drainagekanal, Edelstahl
FXLS*.T
< Gehäuse aus Edelstahl
< Montage in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22
< Montage in Class I, II, Division 2
< Montage in Class I Zone 1 und Class II Zone 22
< Ex-eb-, Ex-ia- und Ex-tb-zugelassen

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
Abmessungen siehe Tabelle technische Daten.
Abbildung und Zeichnung sind allgemeingültig für diesen Gerätetyp und können von der spezifi schen Variante abweichen.
Legende
A Höhe
B Breite
C Tiefe
D Innenmaß Höhe
E Innenmaß Breite
F Innenmaß Tiefe bis Oberfl äche Montageplatte
G Abstand Befestigungsbohrungen, vertikal
H Abstand Befestigungsbohrungen, horizontal
J Durchmesser Befestigungsbohrungen
K Maximales Außenmaß mit Befestigungslaschen
[A] ... [D] Flächen für Kabeleinführungen
Technische Daten
Elektrische Daten
Betriebsspannung 1100 V AC / DC max. , abhänging von Größe für ATEX / IECEx
600 V AC / DC max. für nordamerikanische Zulassungen
Betriebsstrom 350 A max. , abhänging von Größe und Zertifizierung
Mechanische Daten
Gehäusedeckel komplett abnehmbar , verdeckte Scharniere
Befestigung Deckel Edelstahl-Sechskantschrauben A4 (V4A) , siehe Datentabelle
Deckeldichtung robustes Silikongummi, einteilig
Schutzart IP66 , Typ 4X
Kabeleingang siehe Datentabelle
Klemmenbestückung
Anzahl Hutschienen siehe Datentabelle
Klemmentyp Standard siehe PDF-Datenblatt, andere Klemmentypen optional
Klemmenanzahl pro Hutschiene siehe Datentabelle
Material
Umgehäuse 1,5 mm AISI 316L, (1.4404) Edelstahl
Flanschplatte 3 mm AISI 316L, (1.4404) Edelstahl
Finish elektropoliert
Masse siehe Datentabelle
gültig für leeres Gehäuse, Zunahme durch eingebaute Komponenten
Abmessungen siehe Datentabelle
Erdung interner/externer M10-Messing-Erdungsbolzen
interner M6-Edelstahl-Erdungsbolzen, verschweißt am Deckel
interner M6-Edelstahl-Erdungsbolzen, verschweißt am Gehäusekörper
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -40 ... 40 °C (-40 ... 104 °F) , optional -50 ... 120 °C (-58 ... 248 °F)
Daten für den Einsatz in Verbindung mit explosionsgefährdeten Bereichen
EU-Baumusterprüfbescheinigung CML 16 ATEX 3008X
Kennzeichnung 1 II 2 GD
Ex eb IIC T* Gb, Ex db eb IIC T* Gb, Ex tb IIIC T** Db oder
Ex ia IIC T* Gb, Ex tb IIIC T** Db oder
Ex eb IIC T* Gb, Ex ia IIC T* Gb, Ex tb IIIC T** Db
T6/T80 °C @ Ta +40 °C
T5/T95 °C @ Ta +55 °C
T4/T125 °C @ Ta +85 °C
T3/T160 °C @ Ta +120 °C
Maximale Verlustleistung siehe Datentabelle
Internationale Zulassungen